МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019  № 1172

О проведении общественных (публичных) слушаний
 по оценке воздействия на окружающую среду,
намечаемой хозяйственной деятельности
ООО «Агропромкомплектация-Курск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, руководствуясь Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, в целях изучения общественного мнения и выявления возможного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения Железногорского района Курской области, а также для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено, Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных (публичных) слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности ООО «Агропромкомплектация-Курск» по объекту капитального строительства: Реконструкция мясохладобойни в Железногорском районе Курской области, с местоположением: Курская область, Железногорский район, Линецкий сельсовет, с. Линец, ул. Южная, д. 91.
2. Общественные (публичные) слушания провести 27 января 2020 года в  10 часов 00 минут по адресу: Курская область, Железногорский район, Линецкий сельсовет,           с. Линец, административное здание Линецкого сельсовета.
3. Создать комиссию по проведению общественных (публичных) слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности                                                    ООО «Агропромкомплектация-Курск» по объекту капитального строительства: Реконструкция мясохладобойни в Железногорском районе Курской области, с местоположением: Курская область, Железногорский район, Линецкий сельсовет, с. Линец, ул. Южная, д. 91 согласно приложению.
4. Проведение общественных (публичных) слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности ООО «Агропромкомплектация-Курск» по объекту капитального строительства: Реконструкция мясохладобойни в Железногорском районе Курской области, с местоположением: Курская область, Железногорский район, Линецкий сельсовет, с. Линец, ул. Южная, д. 91, поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.
5. Рекомендовать руководству ООО «Агропромкомплектация-Курск»:
5.1. Обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности ООО «Агропромкомплектация-Курск» по объекту капитального строительства: Реконструкция мясохладобойни в Железногорском районе Курской области, с местоположением: Курская область, Железногорский район, Линецкий сельсовет, с. Линец, ул. Южная, д. 91, с целью изучения общественного мнения и выявления возможного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения Железногорского района Курской области, а также для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено посредством опубликования соответствующей информации в средствах массовой информации.
5.2. В течение 30 дней со дня опубликования извещения о проведении общественных (публичных) слушаний по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности ООО «Агропромкомплектация-Курск» в районной газете «Жизнь района» обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности ООО «Агропромкомплектация-Курск» по объекту капитального строительства: Реконструкция мясохладобойни в Железногорском районе Курской области, с местоположением: Курская область, Железногорский район, Линецкий сельсовет, с. Линец, ул. Южная, д. 91, а также для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено.
5.3. [bookmark: _GoBack]В срок до 27 декабря 2019 года опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	6.  Контроль	за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Главы Железногорского района					Е.Н. Кириченко

Приложение
к постановлению Администрации
Железногорского района
Курской области
от «____»_________2019 №_____

Состав
комиссии по проведению общественных (публичных) слушаний по оценке воздействия на окружающую среду, намечаемой хозяйственной деятельности ООО «Агропромкомплектация-Курск»

	Кириченко Е.Н.
	Первый Заместитель главы Администрации Железногорского района (председатель комиссии)

	Аляев А.В.
	Начальник Управления аграрной политики Администрации Железногорского района (заместитель председателя комиссии)

	Забелина Л.С.
	Начальник Управления по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации Железногорского района

	Жиденко Г.В.
	Консультант по охране окружающей среды Управления аграрной политики Администрации Железногорского района

	Брехова Т.В.
	Глава Линецкого сельсовета Железногорского райна Курской области

	Евдокимова А.С.
	Руководитель отдела охраны окружающей среды ООО «Агропромкомплектация-Курск» (по согласованию)

	Обухова Ю.К.
	Инженер по охране окружающей среды ООО «Агропромкомплектация-Курск» (по согласованию)